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ÖN SÖZ

Bulgaristan’daki Türk varlığının kökenleri, 4. yüzyıldan itibaren 
yaşanan göçlere ve 14. yüzyılda gerçekleşen Osmanlı fethine kadar 
uzanmaktadır. Osmanlı İmparatorluğu döneminde nüfusun ço-
ğunluğunu oluşturan Türkler, 1878’de Bulgaristan’ın bağımsızlığını 
kazanmasıyla azınlık konumuna düşmüşlerdir. Bu yeni statüyle bir-
likte, çeşitli dönemlerde Bulgar hükümetleri tarafından uygulanan 
asimilasyon politikaları, Bulgaristan Türklerinin eğitim, din, dil ve 
kültür alanlarında ciddi sorunlar yaşamasına neden olmuştur.

Asimilasyon politikalarının en çarpıcı ve travmatik uygulama-
larından biri, Türk adlarının zorla değiştirilmesi olmuştur. Adlar, 
tarihsel, siyasi, toplumsal, dilbilimsel, kültürel ve hukuki boyutla-
rı olan çok önemli bir olgudur. Türklerin tarih boyunca kullandığı 
adlar, 1878 sonrasında Bulgar ad sistemi yapısına göre değişiklikle-
re uğratılmış ve 1984 Aralık ile 1985 Ocak ayları arasında ise zorla 
Bulgar adlarıyla değiştirilmiştir. Bu acımasız uygulamalar, Bulgaris-
tan’daki Türk toplumunu derinden etkileyerek büyük travmalara yol 
açmış ve 1989’da yaşanan kitlesel göçün en önemli nedenlerinden 
biri olmuştur.

1990’da komünist rejimin yıkılmasıyla Bulgaristan’daki asimi-
lasyon politikaları resmi olarak son bulmuş ve Türklerin adlarının 
iadesine yönelik yasal düzenlemeler yapılmıştır. Ancak, 40 yıl önce 
Türk adlarının zorla Bulgar adlarıyla değiştirmesinin yarattığı so-
runlar günümüzde de katlanarak devam etmektedir. Bu çalışma ile 
Bulgaristan Türklerinin adları ve soyadları, tarihsel süreç içinde ol-
gubilimsel ve dilbilimsel açılardan çok yönlü olarak incelenmiştir. 
İncelemenin amacı, bu acı dolu süreçleri hatırlatarak toplumsal ha-
fızanın ve tarih bilincinin korunmasına katkıda bulunmak ve genç 
nesillerin bu olayları anlamalarını, unutmamalarını sağlayarak far-
kındalık yaratmaktır.



Kimlikleri uğruna hayatlarını ve sağlıklarını feda etmiş;  
umutsuzluğu ve çaresizliği yüreklerinde yaşamış olan Bulgaristan  

Türklerine saygılarımla…

Anne babama, aileme, akrabalarıma ve  
arkadaşlarıma sevgilerimle…

Biricik torunum Devin’e, atalarının tarihini öğrenmesi dileğimle…
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Bulgaristan’daki Türk varlığı, uzun bir tarihe sahiptir. Türkle-
rin Orta Asya’dan bu topraklara göçleri 4. yüzyılda başlamış olup, 
Osmanlı İmparatorluğu’nun 1393-1400 yılları arasında Bulgaristan’ı 
fethetmesiyle Türk varlığı bu bölgede daha da belirgin hale gelmiş-
tir. 500 yıllık Osmanlı dönemi boyunca Anadolu’nun çeşitli bölge-
lerinden Bulgaristan’a Türk toplulukları yerleştirilmiştir. Bu iskân 
politikaları sonucunda bölgenin demografik yapısı önemli ölçüde 
değişmiş ve 16. yüzyıldan 19. yüzyılın başlarına kadar Türkler, Bul-
garistan nüfusunun çoğunluğunu oluşturmuştur. Ancak 1877-1878 
Osmanlı-Rus Savaşı’nın sonucunda Bulgaristan Prensliğinin kurul-
ması ve 1908’de bağımsızlığını ilan etmesiyle birlikte durum değiş-
miştir. Bu süreçte, yeni kurulan Bulgaristan devletinin sınırları için-
de yaşayan Türkler azınlık durumuna düşmüştür.

Berlin Antlaşması ve diğer uluslararası çoklu ve ikili anlaşma-
larla Bulgaristan’daki azınlıkların din, dil, kültür ve eğitim hakları ve 
özgürlükleri güvence altına alınmış, ayrıca bunların Bulgar anayasa-
sında yer alması hükme bağlanmıştır. Ancak, bu yasal güvencelere 
rağmen Türkler ve diğer azınlıklar, çeşitli baskılara ve asimilasyon 
politikalarına maruz kalmışlardır. Bu baskılar, genellikle bireylerin 
kimliklerini belirleyen ad, dil, din ve aidiyet üzerinden çeşitli tarih-
sel dönemlerde artarak uygulanmış ve belirli dönemlerde Türkiye’ye 
zorunlu ya da isteğe bağlı göçlere yol açmıştır.

1. BÖLÜM
GİRİŞ



2 Dünden Bugüne Bulgaristan Türklerinin Adları ve Soyadları...

Günümüzde Bulgaristan Türkleri, ülkenin en önemli azınlık 
grubu olarak tarih, siyaset, eğitim, kültür, din, gelenek ve görenekler 
gibi çeşitli açılardan incelenmektedir. Özellikle çeşitli dönemlerde 
uygulanan asimilasyon politikaları ve Türkiye›ye gerçekleşen göçler, 
bu araştırmaların temel konularını oluşturmaktadır. Aralık 1984- 
Ocak 1985 arasındaki döneminde Bulgaristan’daki Türklerin adla-
rının zorla Bulgar adlarıyla değiştirilmesi ve bu sürecin sonucunda 
gerçekleşen 1989 Göçü konuları birçok araştırma ve yayının odak 
noktası olmuştur. Bu çalışmalarda, genellikle asimilasyon politika-
larının tarihsel arka planı, Bulgaristan Türkleri üzerindeki etkileri 
ve sonuçları; zorla ad değiştirme sürecinin tarihçesi, siyasi boyutları, 
gerekçeleri, uygulama aşamaları, uygulayıcıları ve etkileri gibi çeşitli 
yönleri ele alınmıştır. Azınlıkların adlarının zorla değiştirilmesi me-
selesi dilbilim, azınlık kavramı ve hakları bağlamında ve ilgili düzen-
lemeler çerçevesinde de incelenmelidir.

Azınlık grupları genellikle etnik, dilsel, dini veya kültürel açıdan 
çoğunluğa göre farklılık gösterirler. Dilbilim açısından adlar, bireyin 
kimliğini ve kökenini yansıtan önemli unsurlar olarak tanımlanır. 
Bu bağlamda, azınlıkların adlarının zorla değiştirilmesi sadece bi-
reylerin kişisel haklarının ihlali anlamına gelmez, aynı zamanda bu 
grupların kimliğini ve kültürel özelliklerini bastırma veya yok etme 
amacını taşır. İlgili yasal düzenlemeler, devletin azınlık haklarına 
yönelik politikalarını belirleyen önlemleri kapsar. Bu düzenlemeler, 
azınlıkların dil, kültür ve kimliklerini korumayı amaçlayabileceği 
gibi, devletin asimilasyon politikalarını da destekleyebilir. Ülkenin 
ad sistemi, nüfus ve vatandaşlık yasaları da bu düzenlemeler içinde 
yer alır. Dolayısıyla adlar, dilbilim açısından önemli olmakla birlik-
te, azınlıkların kimliklerini ve kültürel özelliklerini korumak veya 
değiştirmek amacıyla yapılan düzenlemelerle de yakından ilişkilidir. 
Bu nedenle, azınlıkların adlarının zorla değiştirilmesi, daha geniş bir 
siyasi ve kültürel bağlam içerisinde ele alınmalıdır.

Bu çalışmada, Bulgaristan Türklerinin adları ve soyadları konu-
su olgubilimsel, dilbilimsel ve toplumdilbilimsel bir yaklaşımla ince-


